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Porque pensamos en tu seguridad y queremos preservarla, te alertamos sobre una nueva
modalidad de fraude denominada El Pitazo, la cual ocurre cuando un delincuente se percata
del retiro de una gran cantidad de dinero por parte de un cliente en la agencia y al
salir le avisa a un cómplice para robarlo. Para evitar que seas víctima de El Pitazo, te
recomendamos que cuando retires dinero de la taquilla bancaria, resguardes el efectivo,
seas precavido, discreto y cuidadoso.
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CARACAS



DIACHEQUE MONTO DIACHEQUE MONTO

736784898 1,500.00 1349784897 5,514.75

DIA REF. CONCEPTO CARGOS ABONOS SALDOS

SALDO MES ANTERIOR 51,797.75

4 1512374959 DEPOSITO 01512374959 104,044.42 155,842.17

7 36784898 CHEQUE : 00036784898 1,500.00 154,342.17

13 49784897 CH. COMP. 49784897 5,514.75 148,827.42

13 164851448 TRANS.CTAS 20,000.00 128,827.42

13 164852898 TRANS.CTAS 6,682.00 122,145.42

15 165370100 TRANS.CTAS 9,748.48 112,396.94

18 165914884 TRANS.CTAS 17,000.00 95,396.94

19 1118082367 DEPOSITO 01118082367 70,099.74 165,496.68

28 0 COM.SERV.MTTO CTA 4.50 165,492.18

28 0 EMISION DE ESTADO DE CUENTA 1.40 165,490.78

Artículo 38 de la Ley General de Bancos y Otras Instituciones Financieras:
'Si el titular de la cuenta corriente tiene observaciones que formular al estado de cuenta, deberá hacerles llegar al banco ... por escrito a su dirección o por vía electrónica, en forma detallada y razonada, dentro
de los seis (6) meses siguientes a la fecha de recepción del estado de cuenta...Vencido el plazo antes indicado sin que el banco ... haya recibido ni las observaciones ni la conformidad del cliente o sin que se
haya impugnado el estado de cuenta, se tendrá por reconocido en la forma presentada, sus saldos deudores o acreedores serán definitivos en la fecha de la cuenta y las firmas estampadas en los cheques se
tendrán como reconocidas por el titular de la cuenta' 22 de
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